Composuit gemino vitæ medicamina libro.
 His socii pietate, fide, virtute, corona,
 Martyres, Agricola, et Proculo Vitalis adhærentes,
 430 Et quæ Chalcidicis " Euphemia martyr in oris,
 Signat virgineo sacramatum sanguine littus.
 Vitalem, Agricolam, Proculumque Bononia
 [condit,
 Quos jurata fides pietatis in arma vocavit,
 Parque (c) salutiferis texit victoria palmis,
 435 Corpora transfixos trahalibus ' inclita clavis.
 Hic et Nazarius martyr (quem munere fido
 Nobilis Ambrosii substrata mente recepi)
 Culmina Felicis dignatur et ipse cohospes ^s,
 Fraternasque (d) domos privatis sedibus addit.
 440 Quamvis sancti omnes toto simul orbe per
 [unum
 Sint ubicumque Deum: quo præsentantur ubi-
 [que,
 Corporis ut sua membra Deo: sed debita "
 [sanctis
 Sunt loca corporibus: neque tantum qua jacet
 [ora
 Totum corpus, ibi positorum gratia vivit:
 445 Sed quacumque " pii est pars corporis, et ma-
 [nus exstat,
 Contestante Deo meriti documenta beati.
 Magna et in exiguo sanctorum pulvere virtus
 Clamat apostolici vim corporis, indice Verbo ^b.
 His igitur vicinus erit, quicunque supernis
 450 Castus aget " tectis: et qui procul advena recto
 639-640 Percitus affectu sanctas properarit
 [ad ædes,
 Cum volet " oratum Christo secretus adire,
 Sive die seu nocte velit sua promere vota,
 Impiger i attiguo de limine prodeat hospes.
 455 Hoc etiam mirare, domus (e) quod martyris
 [alta
 Lege sacramenti per limina trina patescit:
 Fassus enim est unum trino sub nomine regem.
 Et quod contextæ junctis sibi molibus ædes
 Fune pio signant: quoniam etsi culmina plura
 460 Sint " domibus structis; sancta et tamen unica
 [pacis
 Est domus, et multis unum concordia membris
 Corpus agit: (f) cui compago stat i vertice
 [Christo.
 Forsitan hæc inter cupidus spectacula quæras,
 Unde replenda sit hæc tot fontibus area dives,
 465 Cum procul urbs, et ductus aquæ prope nullus
 [ab urbe
 Exiguam luci tenui demittat limite guttam.

^{cra} Deo.^(b) Ex ms. Germanensi codice hos versus duos addidimus, qui sensum olim interruptum completemus reddunt et restituunt.^(c) Sic emendatum ex ms. codice Germ. Editi, Progue.^(d) Ms. Germ., *domus*.^(e) Ita ex ms. codice Germ. emendavimus cum Sacchino. Alias, *quo*.^(f) Ms. codex Germ., *compago suo stat*.

Respondebo, nihil propria nos fidere dextra,
Nil ope terrena confidere; cuncta potenti
Deposuisse Deo, et fontes præsumere coclo.
470 Denique cisternas adstruximus undique tectis,
Capturi fundente Deo de nubibus amnes:
Unde fluant pariter a plenis cava marmorata la-
[bris.
Quod si etiam interdum eveniat defectus
[aquarum,
Ordine disposito varias distincta figuratas,
475 Concharumque modis, et pictis florida metis,
Forte erit et siccis spectabilis area vasis.
Namque tenes etiam magna Salomonis in æde,
Quam fuerit decori siccum mare: quod sa-
[piens rex
Ære dedit solido, et tauris suspendit abenis.
480 Aspice nunc aliud latus: ut sit porticus una,
Et paries mediis spatio bipatente columnis,
Culmine discretas aditu sibi copulat aulas.
Tempus in hanc transire oculis peragrandibus
[ædem,
Quæ longum reserata latus, cum lumine coeli
485 Acquirit spatium tecti, quod in atria juncta
Panditur, insertos socians disjuncta per arcus,
Et populis rigui præbet spectacula campi
(Quem tamen includunt structo circumdata
[septo
Moenia, ne pateant oculis sacra tecta ^{et} profanis),
490 Vestibulumque patens aura defendit operta.
Nec mirere sacras spatiis accrescere caulas,
Crescit ubique potens æterni gloria Christi:
Sanctorum cumulatur honor, Deus omnibus
[unus,
Noscurit: illustrat quia sanctus Spiritus orbem,
495 Cumque coeterno regnat Pater Filius heres,
Inde propagato pia gratia lumine veri
Multiplicat populis æternæ semina vita.
Et quia pæstor oves auget bonus, ampla redemptis
Greacere cum gregibus (a) favet altus ovilia
[Christus.
500 Ingredere hæc psalmis recinens, antistes, et
[hymnis,
Ex mea vota refer Domino, et tua gaudia votis
Junge meis, celebrans communis festa patroni.
Tempore oportuno pro peccatore rogabis
Gaudentem Dominum de confessoris honore.
505 Hoc duce, proclivi tua tramite vota ferentur,
Felix divinas tibi prævius ibit ad aures;
Teque (b) sacris psalmis simul et devota li-
[tante
641-642 Obsequia, c placido descendet nu-
[mine Christus,
Ut populum templumque sacra caligine velet,